
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

                          ПРИКАЗ      БОЕРЫК 

 
 

Об итогах проведения городского конкурса  

«Кояшлы бүләк» 

 

В соответствии с планом мероприятий в рамках художественной 

направленности на 2024-2025 учебный год и приказом Управления образования 

г.Казани от 09.10.2024 №904/02-05-02 «О реализации плана городских 

мероприятий учреждений дополнительного образования в рамках 

художественной направленности» МБУ ДО «Детская музыкальная школа имени 

Джаудата Файзи» Приволжского района 25-26 января 2025 года проведен 

городской конкурс татарской музыки «Кояшлы бүләк» (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 517 учащихся из 22 образовательных 

организаций районов г.Казани. 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги и наградить дипломами Управления образования                              

г.Казани победителей и призеров Конкурса в соответствии со списком 

(приложение №1). 

2. Наградить благодарственными письмами Управления образования                     

г.Казани организаторов и членов жюри Конкурса (приложение №2). 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову. 

 

 

Начальник                                                                                           И.А.Ризванов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 144/02-05-02 от 31.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 17. Страница создана: 31.01.2025 15:40



Приложение № 1 

 

Итоги городского конкурса «Кояшлы бүләк» 

Номинация «Фортепиано»  

№ Участник 

конкурса 

Образовательное учреждение  Ф.И.О. 

преподавателя 

Результат 

конкурса 

 соло 1-я младшая возрастная группа 

1.  Ситдикова 

Ралина 

МБУДО «ТДМШ №32 им И. 

Шакирова» Московского района  

Галимзянова 

А..К. 

Лауреат III 

степени 

2.  Ушакова София  МБУДО «ДМШ №26 им.В.М. 

Гизатуллиной» Вахитовского 

района 

Халикова Н.Г. Лауреат II 

степени 

3.  Игамбердиева 

Амина 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Сорокина Е.С. Лауреат II 

степени 

4.  Ахмадиева 

Аделя 

МБУДО «ТДМШ №32 им И. 

Шакирова» Московского района  

Тимербулатова 

Г.Ш. 

Лауреат III 

степени 

5.  Кузнецова Злата  МБУДО «ДМШ №26 им.В.М. 

Гизатуллиной» Вахитовского 

района 

Халикова Н.Г. Лауреат I 

степени 

6.  Матвеева 

Василиса 

МБУДО «ДМШ №26 им.В.М. 

Гизатуллиной» Вахитовского 

района 

Голубева Г.А. Лауреат III 

степени 

7.  Залялиева 

Гульназ 

МБУДО «ДМШ 

№22»Приволжского района  

Кузнецова Т.Ю. Лауреат II 

степени 

8.  Сабанаев 

Артемий  

МБОУ Гимназия 179-ЦО, ДШИ 

Ново-Савиновского района  

Аксенова Т.А. Лауреат III 

степени 

9.  Копытов Марк МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Абубакирова 

Н.Х 

Лауреат I 

степени 

10.  Насретдинов 

Ильхам 

МБУДО «ДШИ» Приволжского 

района  

Абитова М.В. Лауреат I 

степени 

11.  Глушкова Софья  МБУДО «ДМШ №22» 

Приволжского района 

Хайруллина Н.Б. Лауреат I 

степени 

12.  Хакимзянова 

София 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Аухадеева А.Н. Лауреат III 

степени 

13.  Галиуллина 

Амина 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Мухутдинова 

Ф.М. 

Лауреат III 

степени 

14.  Хасанов Мурат  МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Мухутдинова 

Ф.М. 

Лауреат III 

степени 

15.  Трофимова Аида МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Аухадеева А.Н. Лауреат III 

степени 

 соло 2-я возрастная младшая группа 

16.  Билалова Алсу МБУДО «ДШИ № 3» Ново-

Савиновского района  

Бикмуллина 

Л.М. 

Лауреат II 

степени 

17.  Мингалиева 

Сафия 

МБУДО «ДШИ» 

им.М.А.Балакирева, Лицей №186 

Халикова Н.Г. Лауреат III 

степени 

18.  Шигабутдинов 

Тимур  

МБОУ «Гимназия 179-центр 

образования. «ДШИ»  

Логинова Е.А. Лауреат I 

степени 

19.  Моисеева Эмма МБУДО «ДШИ 16»  

Ново- Савинского района  

Саламатина С.Н. Лауреат I 

степени 

20.  Валиева Диана МБУДО «ДШИ 16»  

Ново - Савинского района  

Саламатина С.Н. Лауреат I 

степени 

21.  Даутова Ясмин МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Сорокина Е.С. Лауреат II 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 144/02-05-02 от 31.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 17. Страница создана: 31.01.2025 15:40



22.  Зиннурова 

Диана 

МБУДО «ДМШ 

№22»Приволжского района 

Кузнецова Т.Ю. Лауреат I 

степени 

23.  Ногманова Алия МБУДО «ТДМШ №32 им И. 

Шакирова» Московского района 

Гараева И.Р. Лауреат II 

степени 

24.  Салаватуллина 

Асель 

МБОУ «Гимназия 179-ЦО», ДШИ 

Ново-Савиновского района  

Аксенова Т.А. Лауреат III 

степени 

25.  Хапава Софья МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Николаева М.А. Диплом I 

степени 

26.  Никифоров Лев МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Николаева М.А. Лауреат III 

степени 

27.  Шавалиева 

Амина 

МБУДО «ДМШ №26 им.В.М. 

Гизатуллиной» Вахитовского р-на 

Демина И.В. Лауреат III 

степени 

28.  Гиниятова 

Элина 

МБУДО «ДМШ №26 им.В.М. 

Гизатуллиной» Вахитовского р-на 

Голубева Г.А. Лауреат III 

степени 

29.  Мухаметов 

Ранель 

МБУДО «ТДМШ №32 им И. 

Шакирова» Московского района  

Галимзянова 

А.К. 

Диплом I 

степени 

30.  Невлюдова 

Ульяна 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Абубакирова 

Н.Х. 

Диплом I 

степени 

31.  Хакимова 

Марьям 

МБУДО «ДШИ №16» Ново-

Савиновского района 

Груйич М.М. Лауреат I 

степени 

32.  Галямов 

Ибрагим 

МБУДО «ТДМШ №32 им И. 

Шакирова» Московского района  

Салахова Р.И. Лауреат II 

степени 

33.  Староверова Ева  МБУДО «ДШИ №6» Советского 

района  

Ахмаева Л.А. Лауреат I 

степени 

34.  Ермолаева 

Елизавета 

МБУДО «ДШИ №6» Советского 

района  

Ахмаева Л.А. Лауреат II 

степени 

35.  Сабирова 

Лейсан 

МБУДО «ТДМШ №32 им И. 

Шакирова» Московского района  

Биктимерова 

А.И. 

Лауреат III 

степени 

36.  Хакимзянова 

Арина 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Аухадеева А.Н. Диплом I 

степени 

37.  Сахибуллина 

Ралина 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Ханнанова Л.А. Лауреат II 

степени 

38.  Сахибуллина 

Самина 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Ханнанова Л.А. Лауреат II 

степени 

39.  Калимуллина 

Регина 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Семенова В.М. Лауреат III 

степени 

40.  Николаев Лев  МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Мухутдинова 

Ф.М. 

Лауреат II 

степени 

41.  Хитров Максим  МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Мухутдинова 

Ф.М. 

Лауреат II 

степени 

42.  Гарипова 

Ясмина 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Карманова Г.Г. Лауреат II 

степени 

43.  Кулькова Юлия МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Карманова Г.Г. Лауреат I 

степени 

44.  Газизова Диляра МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Карманова Г.Г. Лауреат III 

степени 

45.  Мамяшева 

Эмилия  

МБУДО «ДШИ» Приволжского 

района  
Саттарова Р.А. Лауреат III 

степени 

46.  Гараев Альмир  МБУДО «ДШИ» Приволжского 

района  
Саттарова  Р.А. Лауреат III 

степени 

 ансамбль младшая возрастная группа 

47.   Моисеева 

Эмма,  

МБУДО «ДШИ №16» Ново- 

Савиновского района 

Саламатина С.Н., 

Мамедова Б.Н. 

Лауреат I 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 144/02-05-02 от 31.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 17. Страница создана: 31.01.2025 15:40



Сильвестрова 

Агния  

48.   Шафикова 

Ясмина, 

 Миронова 

Палина  

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Абубакирова 

Н.Х. 

Лауреат II 

степени 

 ансамбль 1-я младшая возрастная группа 

49.  Хакимова 

Зарина, 

Хакимов Тимур  

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Карманова Г.Г. Лауреат I 

степени 

50.  Сафина Камилла  

Шарафеева 

Сафия 

МБУДО «ДМШ №20» 

Приволжского района 

Хазиева Ф.Х. Лауреат I 

степени 

 ансамбль.2-я младшая возрастная группа 

51.  Петухова 

Иоанна, 

Аристова Софья  

МБУДО «ТДМШ №32 им И. 

Шакирова» Московского района  

Хакимова Л.А. Лауреат I 

степени 

52.   Хакимзянова 

Арина 

 Захария Полина 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Аухадеева А.Н. Лауреат III 

степени 

53.   Сахибуллина 

Самина,     

Сахибуллина 

Ралина 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Ханнанова Л.А. Лауреат I 

степени 

54.  Хисамутдинов 

Адель, Николаев 

Лев  

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Мухутдинова 

Ф.М. 

Лауреат III 

степени 

 соло средняя возрастная группа 

55.  Хайруллин 

Ислам  

МБУ ДО «ДШИ 16»  

Ново - Савинского района 

Аннаева Г.М. Лауреат II 

степени 

56.  Токарева 

Милана 

МБУДО «ДШИ № 4» Советского 

района  

Демидович Е.А. Лауреат III 

степени 

57.  Ситнов Марк МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Сорокина Е.С, Лауреат III 

степени 

58.  Новикова Ирина  МБУ ДО «ДШИ №16» Ново-

Савиновского района  

Мамедова Б.Н.  Диплом I 

степени 

59.  Каримова 

Айсель  

МБУ ДО «ДШИ №16» Ново-

Савиновского района  

Мамедова Б.Н. Лауреат II 

степени 

60.  Захарова Адиля  

 

МБУДО «ТДМШ №32 им.И. 

Шакирова» Московского района  

Ирбулатова Л.К. Лауреат III 

степени 

61.  Яхина Азалия МБУДО «ТДМШ №32 им И. 

Шакирова» Московского района  

Галимзянова 

А.К. 

Диплом I 

степени 

62.  Ахунов Альберт  

 

МБУ ДО «ДШИ №16» Ново-

Савиновского района  

Судьина С.А, Лауреат II 

степени 

63.  Фазылова Алина МБУДО «ДМШ им. Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Каримова Ю.Г. Диплом I 

степени 

64.  Шаймарданова 

Зайнаб  

МБУДО «ДМШ №22» 

Приволжского района  

Хайруллина Н.Б. Лауреат I 

степени 

65.  Шабанова 

Анжелика 

МБУДО «ДМШ им. Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Карманова  Г.Г. Лауреат II 

степени 

66.  Печинникова 

Татьяна 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Ханнанова Л.А. Диплом I 

степени 

67.  Мирмиева МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» Ханнанова Л.А. Диплом I 

Документ создан в электронной форме. № 144/02-05-02 от 31.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 17. Страница создана: 31.01.2025 15:40



Алина  Приволжского района  степени 

 соло старшая возрастная  группа 

68.  Хасамеева Аида  МБУДО «ДМШ №26 им.В.М. 

Гизатуллиной» Вахитовского 

района 

Халикова Н.Г. Лауреат I 

степени 

69.  Галимова 

Малика 

 

МБУДО «ТДМШ №32 им И. 

Шакирова» Московского района 

Гараева И.Р. Лауреат I 

степени 

70.  Нигматзянов 

Ильсаф 

МБУДО «ДШИ № 3» Ново-

Савиновского района  

Бикмуллина 

Л.М. 

Лауреат II 

степени 

71.  Губайдуллина 

Дарина 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Сорокина Е.С. Лауреат II 

степени 

72.  Сибгатуллина 

Лилиана 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Сорокина Е.С. Лауреат II 

степени 

73.  Каюмова 

Айсылу 

 

МБУДО «ТДМШ №32 им И. 

Шакирова» Московского района  

Тимербулатова 

Г.Ш. 

Лауреат I 

степени 

74.  Гарифуллина 

Диляра  

ДШИ – «Гимназия № 179 - ЦО» Аксенова Т.А. Диплом I 

степени 

75.  Галиахметов  

Тимур 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Николаева М.А. Диплом I 

степени 

76.  Гладиков 

Андрей 

 

МБУДО «ДМШ №26 им.В.М. 

Гизатуллиной» Вахитовского 

района 

Голубева Г.А. Диплом I 

степени 

77.  Стрельник 

Виктория 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Абубакирова 

Н.Х. 

Лауреат III 

степени 

78.  Хазиева Амина МБУДО «ДМШ 

№22»Приволжского района 

Шарипова З.И. Диплом I 

степени 

79.  Ларионова 

Милана 

МБДУО «ДМШ №30» Советского 

района 

Исхакова Ю.Н. Диплом I 

степени 

80.  Галлямов Малик МБУДО «ДШИ» Приволжского 

района 

Саттарова Р.А. Лауреат II 

степени 

81.  Долженкова 

Алена 

МБОУ «Гимназия № 179-ЦО» 

«ДШИ» Ново-Савиновского 

района 

Логинова Е.А. Лауреат II 

степени 

 

Номинация «Струнно-смычковые инструменты» 

№ Участник 

конкурса 

Образовательное 

учреждение  

Ф.И.О. 
концертмейстера 

Ф.И.О. 

преподавателя 

Результат 

конкурса 

 соло 1-я младшая возрастная  группа 

1.  Матвеева 

Злата 

 

МБОУ «Гимназия № 

179-ЦО» «ДШИ» Ново-

Савиновского района  

Хайрутдинова 

Н.И. 

Шагиахметова 

С.А.  

Лауреат                      

I степени 

2.  Хайертдино

ва Хадиджа 

МБУДО «ТДМШ №32 

им И. Шакирова» 

Московского района  

Сидоркин 

В.Ю. 

Файзуллина 

А.Т. 

Лауреат 

 II степени 

3.  Амирова 

Сарбиназ  

МБУДО «ДШИ» 

Приволжского района   

Фахразиева 

С.Р.  

Комбикова 

Л.М.  

Лауреат 

 I степени 

4.  Юнусова 

Айзиля  

МБОУ «Гимназия 179 – 

ЦО» «ДШИ» Ново- 

Савиновский район  

Аксенова Т.А. Каспарова Д.К. 

 

Лауреат 

 III степени 

5.  Мардеева 

Самира 

МБОУ «Гимназия 179 – 

ЦО» «ДШИ» Ново- 

Аксенова Т.А. Каспарова Д.К. 

 

Лауреат  

III степени 

Документ создан в электронной форме. № 144/02-05-02 от 31.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 5 из 17. Страница создана: 31.01.2025 15:40



 Савиновский район 

6.  Йешилдал 

Лейла 

МБУДО «ДШИ №3» 

Ново-Савиновского 

района  

Солтыханова 

А.А. 

Гайнуллин А.Р.  

 

Диплом  

I степени 

 соло 2-ая младшая возрастная группа 

7.  Замалдинов 

Раяз 

 

МБУДО «ТДМШ №32 

им. И. Шакирова»  

Московского района 

Волкова Л.Х. Файзуллина 

К.Р.  

 

Лауреат  

I степени 

8.  Исмагилова 

Айсылу 

МБУДО «ТДМШ №32 

им. И. Шакирова» 

Московского района  

Сидоркин 

В.Ю. 

Радайкина Э.Р. 

 

Лауреат  

III степени 

9.  Макарова 

Лия  

МБУДО«ДМШ №20» 

Приволжского района  

Иляева С.Ф. Глухова Е.Е. 

 

Лауреат III 

степени 

10.  Салахова 

Алия 

 

МБОУ «Гимназия 179 – 

ЦО» «ДШИ» Ново- 

Савиновский район 

Хайрутдинова 

Н.И. 

Шагиахметова 

С.А.  

 

Лауреат I 

степени 

11.  Аль Катавна 

Лейла 

МБОУ «Гимназия 179 – 

ЦО» «ДШИ» Ново- 

Савиновский район 

Хайрутдинова 

Н.И. 

Шагиахметова 

С.А.  

 

Диплом I 

степени 

12.  Гатауллин 

Сабир 

МБУДО «ДШИ №3» 

Ново-Савиновского 

района 

Солтыханова 

А.А. 

Гайнуллин А.Р.  

 

Лауреат III 

степени 

 соло средняя возрастная группа 

13.  Гарипова 

Наиля 

МБУДО «ТДМШ №32 

им И. Шакирова» 

Московского района  

Сидоркин 

В.Ю. 

Радайкина Э.Р. 

 

Лауреат III 

степени 

14.  Каримова 

Альмира  

 

МБОУ «Гимназия 179 – 

ЦО» «ДШИ» Ново- 

Савиновский район 

Аксенова Т.А. Каспарова Д.К. 

 

Лауреат II 

степени 

 соло старшая возрастная  группа 

15.  Хайдарова 

Диляра 

МБУДО «ДМШ им. Дж. 

Файзи» Приволжского 

района  

Романова 

О.Н. 

Ахметгалеева 

Н.Д.  

Лауреат II 

степени 

16.  Борисанова 

Милана  

МБОУ «Гимназия 179 – 

ЦО» «ДШИ» Ново- 

Савиновский район 

Хайрутдинова 

Н.И. 

Шагиахметова 

Светлана 

Альфредовна 

Лауреат I 

степени 

17.  Закиров 

Гильметдин 

МБУДО «ТДМШ №32 

им И. Шакирова» 

Московского района  

Волкова Л.Х. 

 

Марданова Г.Р.  

 

Диплом I 

степени 

18.  Мишагина 

Анастасия 

МБУДО «ДМШ №30» 

Советского района  

Гибадуллина 

И.М. 

Марданова Г.Р.  Лауреат III 

степени 

 

Номинация «Духовые и ударные инструменты»  

№ Участник 

конкурса 

Образовательное 

учреждение  

Ф.И.О. 
концертмейстера 

Ф.И.О. 
преподавателя 

Результат 

конкурса 

 соло1-я младшая возрастная группа 

1.  Садрутдинова 

Фируза 

МБУДО «ДМШ  №24» 

Кировского района 

Елгина Н.Ю. Ларина В.В. Лауреат III 

степени 

2.  Королева 

Екатерина  

МБУДО «ДМШ им. 

Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Чернышова 

Е.А.  

Шиверов С.М.  Лауреат II 

степени 

3.  Юсупов 

Ранель  

МБУДО «ДМШ №11 

Ново-Савиновского 

Кукарова Л.А. Лядова О.Ю. Лауреат III 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 144/02-05-02 от 31.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 6 из 17. Страница создана: 31.01.2025 15:40



района»  

4.  Муззафаров 

Анвар  

МБУДО «ТДМШ №32 

им И. Шакирова» 

Московского района 

Камалов И.И. Хисамов А.А. Диплом I 

степени 

5.  Рафикова 

Малика 

МБУДО «ТДМШ №32 

им И. Шакирова» 

Московского района 

Камалов И.И. Хисамов А.А. Лауреат I 

степени 

6.  Ахмадуллина 

Наиля 

МБУДО «ТДМШ №32 

им И. Шакирова» 

Московского района 

Вахитов М.Р. Калимуллина 

Ф.Х. 

Лауреат II 

степени 

7.  Амирханов 

Камиль 

МБУДО «ТДМШ №32 

им И. Шакирова» 

Московского района 

Камалов И.И. Гарифзянов 

Д.Ш. 

Лауреат III 

степени 

8.  Нуриахметова 

Амина 

МБУДО «ТДМШ №32 

им И. Шакирова» 

Московского района 

Камалов И.И. Гарифзянов 

Д.Ш. 

Лауреат II 

степени 

9.  Пьянов 

Александр 

МБУДО «ДМШ им. 

Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Ханиева Д.И.  Сабиров М.К.  Лауреат II 

степени 

 соло 2-я младшая возрастная группа 

10.  Аухадеев 

Амаль 

МБУДО «ДМШ им. 

Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Аухадеева 

А.Н. 

Лебедев М.В. Лауреат III 

степени 

11.  Баратова 

Камилла  

МБУДО «ДМШ №11 

Ново-Савиновского 

района»  

Кукарова Л.А. Лядова О.Ю. 

 

Лауреат III 

степени 

12.  Хабибуллина 

Ясмина  

МБУДО «ТДМШ №32 

им И. Шакирова» 

Московского района 

Еникеева Э.Ф. Калимуллина 

Ф.Х.  

Лауреат I 

степени 

13.   Закиров 

Карим 

МБУДО «ТДМШ №32 

им И. Шакирова» 

Московского района 

Камалов И.И. Хисамов А.А. Лауреат II 

степени 

14.  Шигапов Аяз  МБУДО «ДМШ №22» 

Приволжского района 

Галиева Л.М. Ткаленко Н.А.  Диплом I 

степени 

15.  Сулейманов 

Данияр 

МБУДО «ДМШ им. 

Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Ханиева Д.И.  Кашпаров К.Г.  Диплом I 

степени 

16.  Болдырева 

Диана 

МБУДО «ДМШ им. 

Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Низамутдино

в Ф.З. 

Низамутдинов 

Ф.З. 

Лауреат III 

степени 

17.  Долгова 

Сафия 

МБУДО «ДМШ им. 

Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Низамутдино

в Ф.З. 

Низамутдинов 

Ф.З. 

Лауреат I 

степени 

18.  Яфизов 

Александр  

МБУДО «ДМШ им. 

Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Ханиева Д.И.  Сабиров М.К.  Лауреат I 

степени 

 соло средняя возрастная группа 

19.  Фасхутдинова 

Малика  

МБУДО «ДМШ №24» 

Кировского района  

Елгина Н.Ю. Ларина В.В. Лауреат III 

степени 

20.  Гайфиев 

Данис  

МБУДО «ДМШ №11 

Ново-Савиновского 

района»  

Кукарова Л.А. Лядова О.Ю. 

 

Лауреат II 

степени 

21.  Амирова 

Сагида  

МБУДО «ДШИ» 

Приволжского района  

Фахразиева 

С.Р.  

Бакищева А.А.  Лауреат III 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 144/02-05-02 от 31.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 7 из 17. Страница создана: 31.01.2025 15:40



22.  Шарипов 

Демид 

МБУДО «ДМШ №26 

им.В.М. Гизатуллиной» 

Вахитовского района  

Красничкина 

Ю.Н. 

Бокарева Н.А. 

 

Диплом I 

степени 

23.  Шаймарданов 

Раян 

МБУДО «ДМШ №26 

им.В.М. Гизатуллиной» 

Вахитовского района 

Красничкина 

Ю.Н. 

Бокарева Н.А. Диплом I 

степени 

24.  Шигаева 

Амалия  

МБУДО «ДШИ» 

Приволжского района 

Фахразиева 

С.Р. 

Бакищева А.А. Лауреат II 

степени 

25.  Латфуллина 

Ралина 

МБУДО «ДШИ» 

Приволжского района 

Фахразиева 

С.Р. 

Гильманова 

О.О.   

Диплом I 

степени 

26.  Азизов Ильяс МБУДО «ТДМШ №32 

им И. Шакирова» 

Московского района 

Камалов И.И. Гарифзянов 

Д.Ш. 

Лауреат I 

степени 

27.  Шишкина 

Аделия 

МБУДО «ТДМШ №32 

им И. Шакирова» 

Московского района 

Камалов И.И. Хисамов А.А. Лауреат I 

степени 

28.  Хазиева 

Адиля флейта 

МБУДО «ДМШ №22» 

Приволжского района 

Галиева Л.М. Ткаленко Н.А. Лауреат II 

степени 

29.  Салахов 

Булат  

МБУДО «ДМШ им. 

Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Ханиева Д.И.  Кашпаров К.Г.  Лауреат II 

степени 

 соло старшая возрастная группа 

30.  Михайлов 

Родион  

МБУДО «ДМШ им. 

Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Чернышова 

Е.А.  

Шиверов С.М. Лауреат II 

степени 

31.  Егорова 

Полина  

МБУДО «ДШИ» 

Приволжского района 

Фахразиева 

С.Р. 

Бакищева А.А. 

 

Диплом I 

степени 

32.  Казакова 

Суфия 

МБУДО «ТДМШ №32 

им И. Шакирова» 

Московского района  

Еникеева Э.Ф. Калимуллина 

Ф.Х. 

Лауреат I 

степени 

33.  Моисеев 

Станислав  

МБУДО «ДМШ им. 

Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Ханиева Д.И.  Сабиров М.К. Лауреат I 

степени 

 

Номинация «Инструментальное исполнительство. Ансамбль»  

№ Участник 

конкурса 

Образовательное 

учреждение  

Ф.И.О. 
концертмейстера 

Ф.И.О. 

преподавателя 

Результат 

конкурса 

 1-я младшая возрастная группа 

1.  Ансамбль 

кураистов  

«Сәйлән»  

МБУДО «ДМШ №1» 

Кировского  

Кирина И.А. Бекмеева 

Л.М. 

Лауреат I 

степени 

2.  Ансамбль 

«Монлы курай»: 

 

 МБУДО «ДШИ №16» 

Ново-Савиновского 

района  

Фархуллина 

С.Р. 

 

Диярова Ф.Г. 

 

Лауреат III 

степени 

 2-я младшая возрастная группа 

3.  Ахмадеева 

Миляуша,  

Хадыева Злата 

МБУДО «ДМШ им. 

Дж. Файзи» 

Приволжского района  

 

 

Айдимирова 

А.А. 

 

Лауреат III 

степени 

4.  «Шаян 

курайчылар» 

 

МБУДО «ДМШ им. 

Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Низамутдинов 

Ф.З. 

 

Низамутдинов 

Ф.З. 

 

Лауреат II 

степени 

 Средняя возрастная группа 

5.  Младший МБУДО «ДМШ № 30» Исхакова Абызова Д.М. Лауреат I 

Документ создан в электронной форме. № 144/02-05-02 от 31.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 8 из 17. Страница создана: 31.01.2025 15:40



ансамбль 

домристов 

«Көмеш кыллар» 

Советского района Ю.Н.  степени 

6.  Ансамбль 

ложкарей 

«Сувенир» 

МБУДО «ДМШ им. 

Дж. Файзи»  

 Ханнанова 

Л.А. 

Лауреат II 

степени 

7.  Оркестр 

народных 

инструментов 

«Акварель» 

МБУДО «ДШИ №6» 

Советского района 

АлексееваТ.В., 

БулыгинаЕ.А., 

Галиев Л.К., 

Хуснутдинова 

К.М.,  

Цвиркун Д.Я. 

Быкова Н.А. 

 

Лауреат I 

степени 

8.  «Веселые 

смычки» 

 (10-11лет) 

МБУДО«ДМШ №20» 

Приволжского района  

Иляева С.Ф. Глухова Е.Е. 

 

Лауреат III 

степени 

9.  Ансамбль 

скрипачей 

«Нурлы кыллар» 

 (10-13 лет) 

МБУДО «ТДМШ №32 

им И. Шакирова» 

Московского района  

Сидоркин 

В.Ю. 

Радайкина 

Э.Р. 

 

Лауреат III 

степени 

 Старшая возрастная группа 

10.  Ансамбль русских 

народных 

инструментов 

«Талисман» 

МБУДО «ТДМШ №32 

им И. Шакирова» 

Московского района  

Галимзянова 

А..К. 

 

Сорокина 

Е.В. 

Марданова 

Г.Ф. 

Лауреат II 

степени 

 

Номинация «Струнно-щипковые инструменты»  

№ Участник 

конкурса 

Образовательное 

учреждение  

Ф.И.О. 
концертмейстера 

Ф.И.О. 
преподавателя 

Результат 

конкурса 

 соло1-я младшая возрастная группа 

1.  Фахретдинов 

Карим  

МБУДО «ДМШ им. 

Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Сорокина 

Е.С. 

Терехина С.А. Диплом I 

степени 

2.  Сыттыков Ильдар МБУДО «ДМШ им. 

Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Дурнева В.В. Каримова 

Г.К. 

Диплом I 

степени 

3.  Хайруллин 

Роберт 

МБУДО «ТДМШ №32 

им. И. Шакирова» 

Московского района 

Еникеева Э.Ф.  Низамутдинов 

А.Р. 

Лауреат II 

степени 

 соло 2-я младшая возрастная  группа 

4.  Ишмиев Шамиль МБУДО «ТДМШ №32 

им. И. Шакирова» 

Москов 

 Низамутдинов 

А.Р. 

Лауреат II 

степени 

5.  Иванов Михаил МБУДО «ДШИ им М.А. 

Балакирева» 

Вахитовского района 

 Кузнецова 

Е.В.  

Лауреат 

III 

степени 

6.  Арифуллова Аида МБУДО «ДМШ №24» 

Кировского района  

Белянкин 

А.В. 

Хакимуллина 

А.В. 

Лауреат 

III 

степени 

7.  Носова Злата 

 

МБУДО «ДМШ №24» 

Кировского района  

Белянкин 

А.В. 

Хакимуллина 

А.В. 

Диплом  

II степени 

8.  Железнова 

Мирослава 

МБУДО «ДМШ №24» 

Кировского района  

Белянкин 

А.В. 

Хакимуллина 

А.В. 

Диплом I 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 144/02-05-02 от 31.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 9 из 17. Страница создана: 31.01.2025 15:40



9.  Фахрисламова 

Адиля 

МБУДО «ДМШ №24» 

Кировского района  

 Афанасьева 

Н.А. 

Лауреат II 

степени 

10.  Бигеева Диана  МБУДО «ДШИ им М.А. 

Балакирева» 

Вахитовского района 

 Кузнецова 

Е.В.  

Лауреат 

III 

степени 

 соло средняя возрастная группа 

11.  Ахмадиева  

Люция  

МБУДО «ТДМШ №32 

им. И. Шакирова» 

Московского района 

Еникеева Э.Ф. Низамутдино

в А.Р. 

Лауреат II 

степени 

12.  Рахматуллина 

Асель 

МБУДО «ДМШ им. 

Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Дурнева В.В. Каримова 

Г.К. 

Лауреат I 

степени 

13.  Серяев Ян МБУДО « ДМШ 

им.Ф.И.Шаляпина»  

 Кузнецова 

Е.В. 

Лауреат 

III 

степени 

 соло старшая возрастная группа 

14.  Гайнутдинова 

Илина 

МБУДО «ДМШ № 30» 

Советского района  

Исхакова 

Ю.Н. 

Абызова Д.М. Лауреат I 

степени 

15.  Морозова София МБУДО «ДМШ им. 

Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Баранова С.А. Каримова 

Г.К. 

 

Лауреат I 

степени 

 

Номинация «Баян, аккордеон»  

№ Участник 

конкурса 

Образовательное учреждение  Ф.И.О. 

преподавателя 

Результат 

конкурса 

 1-я младшая возрастная группа 

1.  Гадиев Амир 

 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Егорова С.Г. Лауреат I 

степени 

 2-я младшая возрастная группа 

2.  Гараев Аяз 

 

МБУДО «ДМШ №24» Кировского 

района 

Исхакова Г.Р.  Диплом I 

степени 

3.  Набиуллин 

Муса 

МБУДО «ДМШ №24» Кировского 

района 

Исхакова Г.Р.  Диплом II 

степени 

4.  Гиниятуллин 

Раян 

МБУДО «ДМШ №24» Кировского 

района 

Захарова Т.Ю. Лауреат III 

степени 

5.  Сибгатов, 

Ранель 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Егорова С.Г. Лауреат II 

степени 

6.  Муззафаров 

Мансур  

МБУДО «ТДМШ №32 

им. И.Шакирова» Московского района 

Халитова И.Р. 

 

Лауреат I 

степени 

7.  Каюмов 

Камиль 

МБУДО «ТДМШ №32 

им. И.Шакирова» Московского района 

Халитова И.Р. 

 

Лауреат I 

степени 

8.  Залялутдинов 

Салават 

МБУДО «ТДМШ №32 

им. И.Шакирова» Московского района 

Халитова И.Р. 

 

Лауреат III 

степени 

9.  Сафин Алмаз  МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Павлов А.И. Лауреат II 

степени 

10.  Даминов 

Реналь 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Рахманова 

Н.А. 

Лауреат III 

степени 

 Средняя возрастная группа 

11.  Данилов 

Андрей 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Егорова С.Г. Лауреат III 

степени 

12.  Гарифуллин 

Мансур 

МБУДО «ТДМШ №32 

им. И.Шакирова» Московского района 

Халитова И.Р. 

 

Лауреат III 

степени 

13.  Ахметзянов МБУДО «ДМШ №1» Кировского Бекмеева Л.М. Лауреат II 

Документ создан в электронной форме. № 144/02-05-02 от 31.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 10 из 17. Страница создана: 31.01.2025 15:40



Ильяс  района  степени 

14.  Галимов Анвар МБУДО «ДМШ № 26 им.В.М. 

Гизатуллиной Вахитовского района» 

Шакирова Л.Р. Лауреат III 

степени 

15.  Миргалиев 

Марсель 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Рахманова 

Н.А. 

Диплом I 

степени 

16.  Гайнетдинов 

Булат  

МАОУ «Гимназия №139-ЦО» 

Приволжского района  

Гараева Э.Т. Лауреат II 

степени 

17.  Шарипов 

Руслан 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Рахманова 

Н.А. 

Лауреат II 

степени 

18.  Сахапов Раниф МАОУ«Гимназия №139 - ЦО» 

Приволжского района  

Гараева Э.Т. Лауреат I 

степени 

 Старшая возрастная группа 

19.  Сибгатов Марат МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Егорова С.Г.  Лауреат III 

степени 

20.  Закиров Амир МБУДО «ТДМШ №32 им.И. 

Шакирова» Московского района 

Халитова И.Р. 

 

Лауреат III 

степени 

21.  Гильмутдинов 

Самат 

МБУДО «ДМШ №20» Приволжского 

района  

Расулов М.Б. Лауреат I 

степени 

22.  Мубараков 

Тимерхан,  

МБУДО «ДМШ №30» Советского 

района»  

Шакирова Л.Р. Лауреат I 

степени 

 

Номинация «Академический вокал»  

№ Участник 

конкурса 

Образовательное 

учреждение  

Ф.И.О. 
концертмейстера 

Ф.И.О. 
преподавателя 

Результат 

конкурса 

 соло 2-я младшая возрастная группа 

1.  Сибгатулин 

Тимур 

МБУДО «ДМШ им. Дж. 

Файзи» Приволжского 

района 

Гатауллина 

Н.М. 

Заляева Л.М. Лауреат I 

степени 

2.  Шаймуллин 

Карим 

МБУДО «ДМШ им. Дж. 

Файзи» Приволжского 

района 

Гатауллина 

Н.М. 

Заляева Л.М. Лауреат I 

степени 

3.  Нуриев 

Ильназ 

МБУДО «ДМШ им. Дж. 

Файзи» Приволжского 

района 

Гатауллина 

Н.М. 

Заляева Л.М. Лауреат II 

степени 

4.  Гумарова 

Севилия 

МБУДО «ТДМШ №32 

им.И. Шакирова» 

Московского района 

Шакулова Р. 

С. 

Сафина Г.Р. Лауреат III 

степени 

5.  Зарипова 

Амина 

МБУДО «ДШИ 

Авиастроительного района»  

Азизова Ф.А. Шарапова 

Л.Д. 

Лауреат III 

степени 

6.  Хасанова 

Риана  

МБУДО «ДМШ им. 

Дж.Файзи» Приволжского 

района 

Файрушина 

А.Р. 

Каюмова 

Г.Ф. 

Лауреат III 

степени 

 соло средняя возрастная группа 

7.  Нотфуллина 

Залина  

МБУДО «ДШИ 

Авиастроительного района»  

Азизова Ф.А. Шарапова 

Л.Д. 

Диплом I 

степени 

8.  Закирова 

Наиля 

МБУДО «ДМШ им. Дж. 

Файзи» Приволжского 

района 

Файрушина 

А.Р. 

Каюмова 

Г.Ф. 

Диплом I 

степени 

 соло старшая возрастная группа 

9.  Мухаметши

н Инсаф  

МБУДО «ДМШ им. Дж. 

Файзи» Приволжского 

района 

Лежнина А.И. Бузова Е.В. 

 

Лауреат I 

степени 

10.  Файзрахман МБУДО «ДМШ им. Дж. Файрушина Карманова Лауреат I 

Документ создан в электронной форме. № 144/02-05-02 от 31.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 11 из 17. Страница создана: 31.01.2025 15:40



ова Инзиля Файзи» Приволжского 

района 

А.Р. Г.Г. степени 

 Ансамбль, хор младшая возрастная группа 

11.  Ансамбль 

«Тамчылар» 

МБУДО «ДМШ им. Дж. 

Файзи» Приволжского 

района 

Баранова С.А. Каюмова 

Г.Ф. 

Лауреат I 

степени 

12.  Хор 

«Радуга» 

 

МБУДО «ДМШ им. Дж. 

Файзи» Приволжского 

района 

Баранова С.А. Каюмова 

Г.Ф. 

Лауреат II 

степени 

 Ансамбль, хор средняя возрастная группа 

13.  Ансамбль 

«Утро» 

МБУДО «ДМШ им. Дж. 

Файзи» Приволжского 

района 

Файрушина 

А.Р. 

Карманова 

Г.Г. 

Лауреат I 

степени 

14.  Загирова 

Алина, 

Нотфуллина 

Залина 

МБУДО «ДШИ 

Авиастроительного района»  

Азизова Ф.А. Шарапова 

Л.Д. 

Диплом I 

степени 

15.  Хоровой 

ансамбль 

«Шатлык» 

МБУДО «ДШИ 

Авиастроительного района»  

Азизова Ф.А. Шарапова 

Л.Д. 

Лауреат II 

степени 

16.  Хор «Утро» 

 

МБУДО «ДМШ им. Дж. 

Файзи» Приволжского 

района 

Файрушина 

А.Р. 

Карманова 

Г.Г. 

Лауреат I 

степени 

17.  Хор 

«Соловушки

» 

МБУДО «ДМШ им. Дж. 

Файзи» Приволжского 

района 

Гатауллина 

Н.М. 

Заляева Л.М. Лауреат III 

степени 

 Хор старшая возрастная группа 

18.  Сводный 

хор 

«Науруз»  

 

МБУ ДО «ДШИ №16» 

Ново-Савиновского района, 

ДШИ №9 

Донскова Л.В. ТкаченкоМ.М. 

Хормейстеры

ОжегинаК.А. 

СидоркинаСМ 

Лауреат I 

степени 

19.  Хор 

«Певуньи» 

МБУДО «ДМШ им. Дж. 

Файзи» Приволжского 

района 

Аухадеева А.Н., 

Низамутдинов 

Ф.З. 

Семенова 

З.Ф. 

 

Лауреат I 

степени 

 

Номинация «Народное пение»  

№ Участник 

конкурса 

Образовательное 

учреждение  

Ф.И.О. 

концертмейстера 

Ф.И.О. 
преподавателя 

Результат 

конкурса 

 1-я младшая возрастная группа 

1.  Фаттахов 

Ислам 

МБУДО «ДМШ №22» 

Приволжского района  

Шарипов Б.И. Замалова Р.Р. 

 

Лауреат II 

степени 

 2-я младшая возрастная группа 

2.  Давлятшин 

Анвар 

МБУДО «ДМШ №22» 

Приволжского района 

Шарипов Б.И. Замалова Р.Р. Лауреат II 

степени 

3.  Якупова 

Мадина 

МБУДО «ДМШ №22» 

Приволжского района  

Шарипов Б.И. Бадаева 

(Хаернасова) 

А.Р. 

Лауреат 

III 

степени 

4.  Туктарова 

Нурия 

МБУДО «ДМШ №22» 

Приволжского района 

Шарипов Б.И. Бадаева 

(Хаернасова) 

А.Р. 

Диплом I 

степени 

 Средняя возрастная группа 

5.  Рафикова 

Азалия 

МБУДО «ДМШ №22» 

Приволжского района 

Шарипов Б.И. Бадаева 

(Хаернасова) 

Диплом I 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 144/02-05-02 от 31.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 12 из 17. Страница создана: 31.01.2025 15:40



А.Р. 

 Старшая возрастная группа 

6.  Хасанова 

Аделина  

МБУДО «ДМШ им. 

Дж.Файзи» 

Приволжского района 

 Каюмова Г.Ф. Гран-При 

 

Номинация «Эстрадный вокал» 

№ Участник 

конкурса 

Образовательное учреждение  Ф.И.О. 

преподавателя 

Результат 

конкурса 

 соло 1-я младшая возрастная группа  

1.  Аминова 

Алина  

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Каюмова Г.Ф. Диплом I 

степени 

2.  Садриева 

Рианна 

МБУДО «ДМШ №22» Приволжского 

района  

Гильмуллина 

Э.М. 

Лауреат III 

степени 

3.  Низамова 

Сылу 

МБУДО «ДМШ №22» Приволжского 

района  

Гильмуллина 

Э.М. 

Диплом I 

степени 

4.  Зиятдинова 

Саида 

МБУДО «ДМШ №22 Приволжского 

района 

Замалова Р.Р.  

 

Лауреат II 

степени 

5.  Вафин Аскар Школа вокала Айгуль Зариповой Зарипова А.Ф. Лауреат III 

степени 

  соло 2-ая младшая возрастная группа 

6.  Асриева 

Ясмина  

МБУДО «ДМШ № 21» Советского 

района 

Халикова Л.Р.  Лауреат I 

степени 

7.  Саттарова 

Ильвина 

МБУДО «ДШИ 6» Советского района Байназарова Г.Х.   Диплом I 

степени 

8.  Габдулхаева  

Риана 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

ЗаляеваЛ.М. 

 

Лауреат II 

степени 

9.  Салахиев  

Данияр 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

ЗаляеваЛ.М. 

 

Лауреат I 

степени 

10.  Шайдуллина 

Алия  

МБУДО«ДМШ №7 им. З.В. 

Хабибуллина» Вахитовского района 

Гарифуллина 

Г.Р.  

Диплом I 

степени 

11.  Гарифуллина 

Наргиза 

МБУДО«ДМШ №7 им. З.В. 

Хабибуллина» Вахитовского района  

Гарифуллина 

Г.Р.  

Диплом I 

степени 

12.  Каримуллин 

Амиль 

МБУДО«ДМШ №7 им. З.В. 

Хабибуллина» Вахитовского района 

Гарифуллина 

Г.Р.  

Диплом I 

степени 

13.  Ибятова 

Саида 

МБУДО «ДШИ им. М.А. Балакирева» 

Вахитовского района  

Камаева Т.Н. Лауреат III 

степени 

14.  Хасанова 

Риана  

МБУДО «ДМШ им. Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Каюмова Г.Ф. Лауреат II 

степени 

15.  Нургалиева 

Азалия 

МБУДО «ДМШ им. Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Саляхова Р.Р. Лауреат II 

степени 

16.  Мустакимова 

Илария 

МБУДО «ДМШ им. Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Семенова З.Ф. Лауреат I 

степени 

17.  Газизов Амир МБУДО «ДМШ им. Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Семенова З.Ф. Лауреат I 

степени 

 ансамбль 2-я младшая возрастная группа 

18.  Ансамбль 

«Дуслык» 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

ЗаляеваЛ.М. 

 

Лауреат I 

степени 

 Средняя группа соло 

19.  Газизова 

Аделя 

МБУДО «ДМШ им.Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Семенова З.Ф. Лауреат I 

степени 

20.  Гимадеева 

Сафира  

МБУДО ДМШ №21 Советского 

района  

Халикова Л.Р.  Лауреат II 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 144/02-05-02 от 31.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 13 из 17. Страница создана: 31.01.2025 15:40



21.  Халиуллина 

Инзиля 

МБУДО «ДМШ №22» Приволжского 

района  

Гильмуллина 

Э.М. 

Диплом I 

степени 

22.  Рахимова 

Амина 

МБУДО «ДШИ» 

Приволжского района 

Сулейманова 

Р.И.  

Лауреат I 

степени 

23.  Нотфуллин 

Султан 

МБУДО «ДШИ» 

Приволжского района 

Сулейманова 

Р.И.  

Лауреат I 

степени 

24.  Потапов 

Даниэль 

МБУДО «ДМШ им.Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Карманова Г.Г. Лауреат I 

степени 

25.  Сабитова 

Рената  

МБУДО «ДМШ №22» Приволжского 

района 

Бадаева 

(Хаернасова) А.Р. 

Лауреат III 

степени 

 Старшая возрастная группа соло 

26.  Губаева 

Сюмбель 

МБУДО «ДМШ №26 им.В.М. 

Гизатуллиной Вахитовского района  

Валиева Р.Р. Лауреат III 

степени 

27.  Мухаметшина 

Адиля 

МБУДО «ДШИ» Приволжского 

района 

Сафаргулова 

З.М. 

Диплом I 

степени 

28.  Зиннурова 

Залия 

МБУДО «ТДМШ №32 

им.И.Шакирова» Московского района 

Сафина Г.Р. Лауреат III 

степени 

29.  Хасанова 

Аделина  

МБУДО «ДМШ им. Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Каюмова Г.Ф. Лауреат I 

степени 

30.  Талипов 

Булат  

МБУДО «ДШИ» 

Приволжского района 

Сулейманова 

Р.И. 

Лауреат I 

степени 

31.  Усманов 

Арслан 

МБУДО «ДШИ» 

Приволжского района  

Сулейманова 

Р.И. 

Лауреат II 

степени 

 Ансамбль 1-я младшая возрастная группа 
32 Музыкальная 

группа 

«Йолдызлар» 

МБОУ «Высокогорская СОШ №5 им. 

братьев Максуди Высокогорского 

муниципального района РТ» 

Мухлисова Г.Х. Диплом 

участника 

 

Номинация:«Теория музыки: сольфеджио» 

 

№ Участник 

конкурса 

Образовательное учреждение  Ф.И.О. 

преподавателя 

Результат 

конкурса 

 Младшая возрастная группа 

1.  Караганов 

Сергей 

МБУДО «ДШИ № 16» Ново-

Савиновского района 

Шамкаева Л.Ф. Лауреат II 

степени 

2.  Мухаматуллина 

Самира 

МБУДО «ДМШ №20» 

Приволжского района  

Байбикова В.Н. Лауреат III 

степени 

3.  Сабирзянова 

Аделия 

МБУДО «ДМШ №13» Кировского 

района  

Тимершина Р.Д. Лауреат I 

степени 

4.  Салахова 

Эвелина 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Муртазина Л.Ш. Лауреат II 

степени 

5.  Хайруллин 

Ислам 

МБУДО «ДШИ № 16» Ново-

Савиновского района  

Шамкаева Л.Ф. Лауреат III 

степени 

6.  Хакимова 

Марьям 

МБУДО «ДШИ № 16» Ново-

Савиновского района  

Шамкаева Л.Ф. Дипломант I 

степени 

 Средняя возрастная группа 

7.  Морозова 

София 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Шумилкина Н.В. Лауреат II 

степени 

8.  Муртазина 

Самира 

МБУДО «ТДМШ № 32 им. И. 

Шакирова» Московского района 

Хуснутдинова Л.Р. Лауреат III 

9.  Сафин Илсаф МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Шумилкина Н.В. Лауреат I 

степени 

10.  Русских МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» Шумилкина Н.В. Лауреат III 

Документ создан в электронной форме. № 144/02-05-02 от 31.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 14 из 17. Страница создана: 31.01.2025 15:40



Георгий Приволжского района  степени 

11.  Юлдашбаев 

Эльдар 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Шумилкина Н.В. Лауреат II 

степени 

 Старшая возрастная группа 

12.  Мелихова 

Валерия 

МБУДО «ДШИ №6» Советского 

района  

Гришина О.М. Лауреат II 

степени 

 

Номинация: «Теория музыки: музыкальная литература» 

№ Участник 

конкурса 

Образовательное учреждение  Ф.И.О. 

преподавателя 

Результат 

конкурса 

 Средняя возрастная группа 

1.  Краснова 

Камилла 

МБУДО «ДШИ Авиастроительного 

района» 

Маврова Н.Е. Лауреат III 

степени 

2.  Сафин Илсаф МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Муртазина Л.Ш. Лауреат I 

степени 

3.  Морозова 

София 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Муртазина Л.Ш. Лауреат I 

степени 

4.  Ганиева Дина МБУДО «ТДМШ № 32 им. И. Шакирова» 

Московского района  

Арсланова 

Д.Н. 

ЛауреатIII 

степени 

5.  Хузина Эмилия МБУДО «ДМШ №13» Кировского 

района  

Штейкина 

Е.А. 

Лауреат II 

степени 

6.  Юлдашбаев 

Эльдар 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района  

МуртазинЛ.Ш. ЛауреатIII 

степени 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 144/02-05-02 от 31.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 15 из 17. Страница создана: 31.01.2025 15:40



Приложение № 2 

 

Список награждаемых благодарственными письмами членов жюри конкурса 

1.Михайлова Марина Юрьевна - заведующая отделением фортепиано ССМШ при 

КГК им.Н.Г. Жиганова, Заслуженный работник культуры РТ; 

2. Гимадиева Римма Дамировна - доцент кафедры фортепиано КГК им. Н.Г.Жиганова, 

кандидат искусствоведения; 

3. Мартиросян Кристина Вячеславовна – преподаватель высшей квалификационной 

категории детской музыкальной школы им.Дж.Файзи, заведующий методическим 

объединением преподавателей фортепиано. 

4. Ганиев Ильнур Шагитович- старший преподаватель кафедры этнохудожественного 

творчества и музыкального образования КазГИК, лауреат международных конкурсов, 

руководитель ансамбля народных инструментов; 

5. Семёнова Наталья Робертовна – преподаватель высшей квалификационной 

категории по классу скрипки, Заслуженная артистка РТ, артистка Казанского камерного 

оркестра «La Primavera»; 

6. Лебедев Михаил Владимирович – преподаватель Детской музыкальной школы имени 

Джаудата Файзи, руководитель духового оркестра «Современник», заведующий районным 

методическим объединением преподавателей духовых и ударных инструментов. 

7. Саляхова Резеда Рифгатовна – заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе преподаватель Детской музыкальной школы имени Джаудата Файзи,  Почетный 

работник просвещения и воспитания РФ, обладатель гранта «Лучший педагог 

дополнительного образования»; 

8. Семенова Зитта Фаридовна – директор Детской музыкальной школы имени Джаудата 

Файзи, преподаватель высшей квалификационной категории, Почетный работник общего 

образования РФ, Заслуженный работник культуры РТ, наставник лауреата премии президента 

РФ; 

9. Мингазова Луиза Петровна - доцент Казанского музыкального колледжа имени 

И.В.Аухадеева, кандидат педагогических наук, лауреат Международных конкурсов; 

10. Карманова Гульфия Галиевна - преподаватель высшей квалификационной 

категории, Почетный наставник РФ. 

11. Мухтарова Галия Наильевна - преподаватель высшей квалификационной категории 

теоретических и исторических дисциплин Казанского музыкального колледжа имени 

И.В.Аухадеева, Заслуженный работник культуры РТ,  

12.Муртазина Лейсан Шамилевна – преподаватель высшей квалификационной 

категории теоретических и исторических дисциплин Казанского музыкального колледжа 

имени И.В.Аухадеева; 

13.Шумилкина Наталья Владимировна - преподаватель высшей квалификационной 

категории теоретических и исторических дисциплин Казанского музыкального колледжа 

имени И.В.Аухадеева. 

Организаторы конкурса 

1. Семенова З.Ф. – директор МБУДО «ДМШ им.Дж.Файзи» Приволжского района 

г.Казани;  

2. Каюмова Г.Ф. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе  МБУДО 

«ДМШ  им. Дж. Файзи» » Приволжского района г. Казани, заведующая городским 

методическим объединением преподавателей татарских отделений ДМШ и ДШИ г. Казани; 

3. Саляхова Р.Р. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе  МБУДО 

«ДМШ  им. Дж. Файзи» Приволжского района г. Казани; 

4. Тазиева Р.А. - заместитель директора по административно-хозяйственной части  

 МБУДО «ДМШ  им. Дж. Файзи» Приволжского района г. Казани; 

5. Муртазина Л.Ш. - преподаватель МБУДО «ДМШ  им. Дж. Файзи» Приволжского 

района г. Казани; 

6. Каримова Г.К. - преподаватель МБУДО «ДМШ  им. Дж. Файзи» Приволжского 

района г. Казани. 

Документ создан в электронной форме. № 144/02-05-02 от 31.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 16 из 17. Страница создана: 31.01.2025 15:40



Лист согласования к документу № 144/02-05-02 от 31.01.2025
Инициатор согласования: Арсланова Л.Н. Главный специалист Управления образования
Согласование инициировано: 31.01.2025 11:26

Лист согласования Тип согласования:
последовательное

N° ФИО Передано на визу Срок
согласования

Результат
согласования Замечания

1 Куликова К.О. 31.01.2025 -
15:40

Согласовано
31.01.2025 - 15:40

-

2 Ризванов И.А. 31.01.2025 -
15:40

Подписано
31.01.2025 - 17:49

-

Документ создан в электронной форме. № 144/02-05-02 от 31.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 17 из 17. Страница создана: 03.02.2025 10:41


